Loftus بهنگام تجسس خود در نواحی لرستان و خوزستان پی به وجود نفت در ناحیه مسجد سلیمان برد. برای آگاهی

و به محض آن که حفاریات مسجد سلیمان به نفت رسید، رینولدز به ونزوئلا فرستاده شد و وی تا سال ۱۹۲۵ کشفیات منابع نفتی را در آن کشور ادامه داد. بهر حال عملیات نفت در مسجد سلیمان در ۲۶ مه ۱۹۰۸ میلادی / ۵ خرداد ۱۲۸۷ شمسی در عمق ۳۶۰ متر به نفت رسید. علاوه بر حفاظت تا سیاست نفتی، ویلسن آشنائی با خوانین و سران ایلات خوزستان را در پیش داشت و معمولاً به هنگام این دیدارها بود که با مناطق مختلف جغرافیائی و باستانی خوزستان آشنائی گردید.